gum: magnam domus nostræ partem, quæ otio-
sa ridebatur, instaurant. aream ad templi ædifica-
tionem, coempts ædibus, parant. hortum muro cinc-
xerunt, mille aureum sumptu: et ornant munera
verbis amplissimis. commemorant enim, multa no-
strorum opera sublata e familijs dissidia: e magnis
miserijs non paucos confessione erectos: Cœnobij bi-
bliothecam per amplam nostrorum inspectione pur-
gatam: mulierem vnam notā, ab impudico corporis
quæstu abductam: quinque spiritualibus formatos
exercitationibus: eo utilius, quo plerique sacerdotes
personam publicam gerunt: gymnasij nostri, &
Parthenij Sodalitij nobilitatem & frequentiam:
fructum postremo e pagorū aliquot lustratione per-
ceptum. In quibus præter hæreticos duodecim Eccle-
siæ restitutos, illud ad memoriam insigne. Puella erat
extra Heluetiæ fines, quæ per sex iam menses vexa-
batur a diabolo: sic ut prioribus tribus horribile
esset, quæ loqueretur. avium cantus & voces be-
stiarum concinne exprimebat. audisset crocientem
corum, glorientem gallinam, pipientem pullum,
passerem pipilantem, acreculam minurientem: grun-
nientem rursus suem, mugientem bouem, latrantem
canem, equum hinnientem, asellum rudentem. oris
præterea sibilum ita inflectebat, ut tibias referret.
suos dæmones, duos, tres, interdum sedecim, recen-
sebat. posterioribus mensibus loquendi vescendiq.
parcissima, cibum omnem respuebat: sorbilo tantum
vicitabat: minimo lactis, quod cum nictis admisce-
batur, per vim in guttur inserto, venenum videlicet

Q. in

in quolibet manso metuebat. ad hanc, illustris nantius
Abbatis, cuius magna erga nos beneficia, regni eti, ut
nisi sacerdos e nostris: erat illa in eius aduentu riorem
nestram. ut sacerdotem conspicata est, decidi Diabi-
ram: venientem & dictis, & coniicijs excepto egreßis
tis ingerendis. Postridie eius diei exorcismum perfici-
sus Pater, vinciri fugam quærentis pedes, at lucello
viris valentibus, quibus fessis integræ sociæ nostris
immotam teneri iussit. et tandem post quina versem
ram placuit Diuina Bonitati, ut expulsa devenitur po-
quitia, puella velui obdormisceret somno opifici
mo. quam cum excitasset sacerdos, & quam impun-
fuisset, digitum intendens ad arā Perpetua Vibus, a
Ibi, inquit illa, ibi surrexi. Delata est domum, excluda
suq. mentis ac rationis recepto. Missa deinde Fribu-
recusata admirationem, quam ex puella sanau-
tatem omnibus tulit.

COLLEGIVM. FRIBVRGE

E CONCIONIBVS communiter, atque
ijs proprie, quæ de recte instituenda confi-
tollendis superstitionibus, quibus plerique vel
ma pueritia dediti, magnus consecutus est. fr
Vnus & quinquaginta ex ijs, quos peruersarum
nionum peruerserat furor, ad sanitatem reduci-
bos sacerdotes duo, quorum alter a religiosoru-
ne defeceraut. vnus item, qui cum multas laeti-
oras, variaq. inter se compoſiuerat capita, diuer-
nitionem.

lussum nantium, hic apud nos tandem veritatem inuenit. Inducia, regi eti, ut quod supererat ritæ, melius ordinarent, ad superiorem omnem confessione retexedam, quadraginta. decidi. Duabus mulieribus, quæ annis ab hinc duodecim igit excepit egressæ e claustris, cum pudore amiserat pudicitiam, isimus persuasum, ut ad sua Cœnobia reuenterentur. a turpis, a m. lucello, & a desperatione abductæ nonnullæ. quin etiā sociæ nostris admorientibus cauium, vt ne scorta in urbe quina versentur: ne feneratoribus vlla detur actio, iniūgata denatur potius pœna: ne Catholicorum liberi hereticis nō opificibus committantur instruendi: ne horum libri quare impune habeantur: quorum etiam, conquisitis aliqui- tia V. bus, atque combustis, caratum, vt eorum in locū pijs excludantur, qui passim veruntur manibus, nō sine fru- deinde. Et multorum. eodem consilio cum posteriore anno orē sen. Friburgensem diuinam urbemq. sicut inuasisset fa- sanatu mes, consultum, vt Tribunorū plebis diligentia, ac li- beralitate opulentiorum, aureorum aliquot collectis millibus, coemeretur frumentum pauperibus tribuen- dum. Pax constituta inter dissidentes, non in priuatis solū domibus, sed in ciuitate: in qua orta pœne seditio cives in diuersa diduxerat: et clavis periculum im- minebat. In pagis, xenodochijs, & apud ægrotos la- boratum utiliter. Omnia enim hæc communis sen- tientia est, vt, nisi nostris apud Deum precationibus commendentur, non sperent cōualescere. Scholæ mul- tarum nationum adolescentibus efflorescunt: inter eos Valesii, Burgundiones, Italiq. Duæ iam sunt So- dalitates Sanctissimæ Virginis, una ciuium, scholasti- corum altera: quæ inter se de complectenda virtute,

Q 2 adiu-

adiuandisq. proximis egregie certant. ita,
spirate, nobis in hac vrbe secunda fluunt omni patriam
quam nonnullus etiam aduersus turbo inter-
qui tamen postea in tranquillitatem cessit. Vt
plum Societati Collegium edificaretur, Sen-
creuerat. intercessum est a Tribunis. revocari.
Conscripti ad suffragium: in quo tanta fuit Pa-
grauitas facultasq. dicendi, ut eo perspectiv
Senotorum concordia, quod bis idem censuer-
dem consultatione sine vlla discrepantia vide-
bus. Aedibus hac madata edificatio, aperte-
mentis, primus in ea sollempni carimonia con-
pis. Sed foris tamen vicinos per pagos, &
carpimur maleuolorum, et probrosis carminis
patriæ proditores, nos humani sitientes sanguini
turbulentos vocat. iactanū est etiam prosuga-
inter Heluetios Catholicos renouati, religione
federis, auctores suis. quibus rebus ab impro-
edio profectis, tanto magis proborum erga nos
uolentia excitatur. itaque eorum liberalitate
legium auctum, & ornatum templum, & bibli-
magis instructa.

DOMVS. PROBATIONIS. LA
spergaz.

TYRONIBVS, idem qui solet reman-
Divinarum, humanarumq. contemptus
multis perspectum est, occasione oblata, sine qua
quam vere & ex animo discant honores neg-
patio

patriam exuere, omnia ad præscriptum agere, pauper
tatem ferre & contumelias parentes, fratres, & ce-
tera omnia, vilia habere. adiuuat horum industriam
eorum æmulatio, a quibus peragitur terius proba-
tionis annus: quod fere nunc primum per occupatio-
nes, & paucitatem hominum facere licuit. ergo in il-
lis omnia præclare. unum hoc exemplū, & pæna leui-
tatis. Vnus quidam fuit, qui cum suis, qui cum vene-
rant animo abducendi, cum longiora quam necesse
erat, aut concessum, miscuisset colloquia, postridie
mane per templum egressus repetit Aegyptum re-
uocatur per litteras a nostris, contemnit: suo malo-
vix enim vertente anno, cum consanguineis iter fa-
ciens, ab uno illorum sclopetto illus interficitur. At
veteranorum, aliorumq. mira in proximorum salute
alacritas. Duodecim hæresi erepti. vicinus Dynasta
Diuinis cōmentationibus instructus. cōfessiones exce-
ptæ plurimæ, & de tota quidem vita triginta. paci-
ti multi. unus maxime, qui mortem persequebatur fi-
lij ferro perempti. Vrbs abest hinc propius, quā nec
Catholicam plane numeres, nec vero hæreticam: ita
partim est integra, partim infecta. hic concionatum
cumisset, inuitante parocho, unus e nostris sacerdos,
magno motu excitanuit. Cōsul aduersarum partium,
parochū accersit, quod Iesuitā se inscio euocasset: gra-
uiter obiurgat. Parochus, non se sub Consulis, sed sub
Episcopi potestate esse respondit. ceterum, quod suis
Curialibus utile videatur, facturū. Mittitur satelles
ad nostrum cum his mandatis. Consulis eum iussu non
prohiberi concione: sed admoneri tantum, si quid ei

Q 3 accide-

acciderit, Consuli præstandum non esse. Huius paucis. eam rem sibi curæ fore. concionatur ratione, ut & iuarentur Catholici, nec heretici tarentur. ab concione statim mitiuit ad eum. **P**lus non ignobilis xenia monachus adit ipse: atque in fine, ceteram sibi probatam eius orationem: in lud mordere, quod cum timore & tremore dixisset operandam. Magna autem nostra adiutorio, magna fides hoc in loco Dei placandi magistrorum concursus Terni, quaterni septuaginta confluunt ordinatum. quod & Landsberg septem. **C**ives obseruant ciues necessitate ingruente, quoniam etiam summa erga nos obseruantia. Pateri viginti suggestio populum erudit, e nostrarum praescribitionum ostiatim panem emendicabat, quod in septuaginta annis effet Coadiutorum ordinem promouendibus hoc animaduersum vulgo. Ita ne, noster, inquinat, cionator ad mendicitatem redactus? nefas, humanis testati dolorem, cum ad eum accurrentes, stræ essent insituto Societatis edicti, misericordia latitiam versa, multa in Collegium eleemosynarum congesserunt. Serenissimus Bauariae Dux cum fratre, sorore, filio, cum hac forte transire, templum inuisere, ac prandere domi nostra maxima humanitatis significatio. quam illam rem fecerunt vxor, sororq. feminæ spectatissimorumq. exemplum secuta matrona nobilis, munera ad templi ornatum amplissime missis.